RETIFICAÇÃO DO EDITAL 59/2024 - CRONOGRAMA
PROCESSO SEI Nº 23243.015092/2024-51
DOCUMENTO SEI Nº 2485582

ANTECIPAÇÃO DE CONCLUSÃO DE CURSO - ENSINO MÉDIO
PROCESSO SEI Nº 23243.010617/2024-61
DOCUMENTO SEI Nº 2383417
A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,
nomeada pela no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do  Art. 177 do Regimento Geral do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e pela Portaria nº 41/REIT -
CGAB/IFRO, de 12/1/2017, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL n° 59/2024/GJM - CGAB/IFRO, de 22 de novembro de 2024, de  que tem
por finalidade orientar os processos de solicitação de antecipação de conclusão de cursos para os alunos concluintes dos cursos técnicos integrados ao Ensino
Médio no ano letivo de 2024.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

Ação Data Responsável Local

Publicação do Edital 22/11/2024 Banca Examinadora Especial <https://portal.ifro.edu.br/guajara-
mirim/editais/ensino>

Inscrições De 22/11 a 28/11/24 Estudantes SUAP
Abertura dos processos 29/11/2024 CRA SEI
Análise dos processos De 02/12 a 05/12/2024 DAPE/DE SEI
Divulgação da lista de requerimentos deferidos e
indeferidos 06/12/2024 DAPE/DE <https://portal.ifro.edu.br/guajara-

mirim/editais/ensino>
Interposição de Recursos quanto ao indeferimento dos
requerimentos 09/12/2024 Estudante SUAP

Publicação do resultado dos recursos e da lista final de
estudantes aptos a realizarem as avaliações 10/12/2024 DAPE/DE <https://portal.ifro.edu.br/guajara-

mirim/editais/ensino>

Elaboração das Avaliações 20  à 30/11/2024 Banca Examinadora Especial <https://portal.ifro.edu.br/guajara-
mirim/editais/ensino>

Aplicação das avaliações 11/12/2024 Banca Examinadora Especial Salas de aula

Publicação dos resultados 16/12/2024 Banca Examinadora Especial <https://portal.ifro.edu.br/guajara-
mirim/editais/ensino>

   Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA

Ação Data Responsável Local

Publicação do Edital 22/11/2024 Banca Examinadora Especial <https://portal.ifro.edu.br/guajara-
mirim/editais/ensino>

Inscrições De 22/11 a 28/11/24 Estudantes SUAP
Abertura dos processos 29/11/2024 CRA SEI
Análise dos processos De 02/12 a 05/12/2024 DAPE/DE SEI
Divulgação da lista de requerimentos deferidos e
indeferidos 06/12/2024 DAPE/DE <https://portal.ifro.edu.br/guajara-

mirim/editais/ensino>
Interposição de Recursos quanto ao indeferimento dos
requerimentos 09/12/2024 Estudante SUAP

Publicação do resultado dos recursos e da lista final de
estudantes aptos a realizarem as avaliações 10/12/2024 DAPE/DE <https://portal.ifro.edu.br/guajara-

mirim/editais/ensino>

Elaboração das Avaliações 20  à 30/11/2024 Banca Examinadora Especial <https://portal.ifro.edu.br/guajara-
mirim/editais/ensino>

Aplicação das avaliações 12/12/2024 Banca Examinadora Especial Salas de aula

Publicação dos resultados 16/12/2024 Banca Examinadora Especial <https://portal.ifro.edu.br/guajara-
mirim/editais/ensino>

Fernanda Leite Dias
Diretora-Geral Substituta do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 172, de 02/06/2023

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/12/2024

03/12/24, 11:25 SEI/IFRO - 2485593 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2640808&infra_siste… 1/2

https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino
https://portal.ifro.edu.br/guajara-mirim/editais/ensino

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Leite Dias, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 02/12/2024, às 22:07, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2485593 e o código CRC DC1C5B58.

Referência: Processo nº 23243.015092/2024-51 SEI nº 2485593

03/12/24, 11:25 SEI/IFRO - 2485593 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2640808&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0